
                PATVIRTINTA 

                Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos 

                2022 m. kovo 10 d. sprendimu Nr. KS(T)-4 

 

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS 

2021 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

 Utenos regiono plėtros taryba pradėjo veikti 2021 m. – steigimo sutartis 

pasirašyta 2021 m. sausio 6 d., o veiklą  įstaigą pradėjo nuo kovo mėn. Kadangi tai pirmieji 

Tarybos veiklos metai, daug dėmesio buvo skirta procesams, reikalingiems naujos įstaigos 

veiklai ir vidaus administravimui užtikrinti.  

Patvirtinta  Tarybos kolegijos personalinė sudėtis, iš darbdavių, profesinių 

sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų atstovų sudaryta 

patariamoji Utenos RPT kolegijos partnerių grupė bei patvirtinta personalinė partnerių grupės 

sudėtis. 

Tarybos veiklos tikslų įgyvendinimo, tarybos ir jos organų funkcijų atlikimo 

užtikrinimui  suformuota Utenos regiono plėtros tarybos administracija, Administracijoje 

įsteigta 4,25 etato. Administracijai vadovauja Administracijos direktorius. Parengti įstaigos 

veiklą reglamentuojantys dokumentai - Administracijos darbo reglamentas, Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo Taryboje tvarkos aprašas kiti įstaigos funkcionavimui reikalingi dokumentai 

(tvarkos, aprašai ir kt.).  

Viena iš pagrindinių Tarybos uždavinių 2021 m., vykdant Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatyme nustatytas regiono plėtros tarybos funkcijas, buvo naujo regiono 

plėtros plano rengimas. Parengtos Utenos regiono plėtros 2021–2030 metams plano dalys: 

esamos situacijos analizė,  regiono problemų priežasčių analizė ir stiprybių, silpnybių, 

galimybių ir grėsmių analizė. Plano rengimo procesą įtakojo ne nuo tarybos priklausančios 

aplinkybės – neparengti/nepatvirtinti plano parengimui būtini teisės aktai, tame tarpe Regionų 

plėtros programa, su kuria turi būti siejamos regiono esamos situacijos analizės ir kitos regiono 

plėtros plano dalys.  Nepaisant to, ir atsižvelgiant į tai,  kiek pagal objektyvias aplinkybes buvo 

galima atlikti ir kiek yra atlikta,  užsibrėžtas plano rengimo tikslo įvykdymas yra 100 proc.  

Pandemijos nulemti ribojimai sąlygojo, kad Tarybos ir jos organų posėdžiai, 

darbo grupių ir kiti pasitarimai daugiausia buvo organizuojami nuotoliniu būdu, tačiau tai 

neįtakojo darbo kokybės ir efektyvumo.  

 

 

Utenos regiono plėtros tarybos administracijos direktorius 

Nerijus Čepauskas 

  



2 
 

 

1. ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI, 

SVARBIAUSI SU JO VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMU SUSIJĘ ATLIKTI DARBAI 

 

Nauja Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo redakcija sąlygojo pokyčius 

regioninės politikos formavimo, planavimo ir  įgyvendinimo srityje, o regionų plėtros tarybos 

įgijo juridinio asmens statusą. Utenos regiono plėtros tarybos steigimo sutartis pasirašyta 2021 

m. sausio 6 d., o veiklą  įstaiga pradėjo nuo 2021 m. kovo mėn. 

Siekiant užtikrinti naujai įsteigtos įstaigos funkcionavimą, patvirtinta personalinė 

tarybos kolegijos sudėtis, suformuota tarybos administracija ir jos personalas, iš darbdavių, 

profesinių sąjungų organizacijų, bendruomeninių ir kitų nevyriausybinių organizacijų atstovų 

sudaryta patariamoji tarybos kolegijos partnerių grupė bei patvirtinta personalinė partnerių 

grupės sudėtis. Įsigytas turtas reikalingas kompiuterinių, ergonominių  darbo vietų, įrengimui 

ir funkcijų vykdymui, taip pat posėdžių organizavimui (įvertinant ir nuotolinio darbo 

būtinybę). Pagal paslaugų teikimo sutartis įsigytos tokios paslaugos kaip internetinio ryšio 

įvedimas ir ryšių paslaugos, kvalifikacijos kėlimo paslaugos, buhalterinė programa bei jos 

palaikymas ir kt. 

Tarybos patvirtintame 2021-ųjų metų veiklos plane nustatytas tarybos veiklos tikslas 

– Planuoti ir koordinuoti nacionalinės regioninės politikos įgyvendinimą Utenos regione ir 

skatinti regiono socialinę, ekonominę plėtrą, uždavinys – Įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatyme ir kituose įstatymuose, Vyriausybės nutarimuose nustatytas regiono 

plėtros tarybos funkcijas. Uždavinio įgyvendinimui skirti asignavimai iš Vidaus reikalų 

ministerijos programos ,,Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos 

formavimas, įgyvendinimo koordinavimas ir kontrolė“ (pagal priemonę ,,Įgyvendinti 

nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų funkcijų vykdymą"). 

Regiono plėtros tarybos funkcijos nustatytos Regioninės plėtros įstatymo 12 

straipsnio 3 dalies 1–8 ir 11 punktuose. Atlikdama šias funkcijas, Utenos regiono plėtros taryba 

2021 m. vykdė šias pagrindines veiklas: 

 Artėjant naujo Europos Sąjungos finansinio laikotarpio pradžiai, pradėtas rengti 

Utenos regiono plėtros 2021–2030 metams planas. Planui rengti sudaryta darbo grupė iš 

tarybos administracijos, savivaldybių, Partnerių grupės ir Centrinės projektų valdymo 

agentūros atstovų.  Atlikta regiono  esamos situacijos analizė,  identifikuotos pagrindinės 

problemos, atlikta problemų priežasčių analizė ir stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių 

analizė. Parengtoms plano  dalims gauta Partnerių grupės išvada bei pritarta protokoliniu 

Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos sprendimu. Pažymėtina, kad planas buvo rengiamas 

dar nesant parengtų ir/ar patvirtintų plano parengimui būtinų teisės aktų. Lietuvos Respublikos 

Vyriausybė nėra patvirtinusi Regionų plėtros programos, su kuria turi būti siejamos regiono 

esamos situacijos analizės ir kitos regiono plėtros plano dalys. Tik 2021 m. rugsėjį pakeistas 

Vyriausybės nutarimas dėl 2021-2030 m. Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo (pakeisti 

rodikliai, prie kurių pasiekimo turės prisidėti regionai įgyvendindami regionų plėtros planus). 

Nepatvirtinta ir 2021–2027 m. ES fondų investicijų programa. Naujojo plano rengimas bus 

tęsiamas 2022 m., formuojant regione funkcines zonas, planuojant pažangos priemones ir 

projektus joms įgyvendinti. 

 Įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos struktūrinių fondų investicijų 

veiksmų programą ir siekiant efektyviai suplanuoti regiono projektams įgyvendinti skirtas 

lėšas, buvo parengti ir Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos priimti 3 sprendimai dėl Utenos 

regiono plėtros plano 2014–2020 metams pakeitimo, o priimti sprendimai paskelbti Teisės aktų 

registre. Tiek priimant sprendimus dėl Utenos regiono plėtros plano 2014–2020 metams, tiek 

dėl Utenos regiono plėtros 2021–2030 metams plano, įvertintos  Partnerių grupės išvados, 

kurioms gauti buvo organizuojami Partnerių grupės posėdžiai. Vykdant regionų plėtros 



3 
 

taryboms pavestas funkcijas, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programą, taip pat buvo nagrinėti Regioninės plėtros departamento prie 

VRM pateikti pasiūlymai dėl regiono projektų sąrašų keitimo. 

 Vykdant Utenos regiono plėtros tarybos organų ir Partnerių grupės darbą iš viso 

suorganizuota 17 posėdžių (Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos – 7, Visuotinio dalyvių 

susirinkimo – 4, Partnerių grupės – 6), kuriuose priimtas 31 sprendimas, aptarti aktualūs 

regionui ir regioninei politikai klausimai.  

 Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos atstovai deleguoti į programų, skirtų prie 

Lietuvos ir kaimyninės valstybės bendros sausumos sienos esančių regionų bendroms 

problemoms spręsti, rengimo ir šių programų įgyvendinimo stebėseną komitetus: 

- 2014 –2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą;  

- 2014-2020 metų Europos kaimynystės priemonės Latvijos, Lietuvos ir Baltarusijos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą;  

- Interreg V-A Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos Jungtinį 

programavimo komitetą;  

- Europos kaimynystės priemonės Latvijos–Lietuvos–Baltarusijos bendradarbiavimo per sieną 

programos Jungtinį programavimo komitetą.  

Vykdant kitas Regioninės plėtros įstatyme nustatytas funkcijas (Regioninės plėtros 

įstatymo 26 str.), pavestas Administracijos direktoriui ir Administracijai, papildomai: 

parengtas ir patvirtintas Administracijos darbo reglamentas, kiti naujos įstaigos veiklai 

ir vidaus administravimui užtikrinti reikalingi dokumentai (tvarkos, aprašai ir kt.); 

parengtas ir Visuotinio dalyvių susirinkimo sprendimu patvirtintas Vidaus kontrolės 

įgyvendinimo Utenos regiono plėtros taryboje tvarkos aprašas; 

nagrinėti, derinti teisės aktų, kurių įgyvendinimas gali turėti poveikį regiono plėtrai, 

pakeitimų projektai. 

Vykdant kituose įstatymuose regionų plėtros taryboms pavestas funkcijas, pateikti 

siūlymai dėl 2022 m. priėmimo į regiono profesinio mokymo įstaigas, atsižvelgiant į regiono 

savivaldybių ūkinės ir socialinės plėtros poreikius, parengtas ir priimtas sprendimas dėl Utenos 

regioninio atliekų prevencijos ir tvarkymo plano 2021–2027 m. rengimo ir bendro projekto 

įgyvendinimo. 

Siekiant užtikrinti informacijos teikimą apie Utenos regiono plėtros tarybos veiklą,  

kuriama Utenos regiono plėtros tarybos internetinė svetainė. Svetainių sukūrimo paslaugų 

viešojo pirkimo-pardavimo sutartis pasirašyta 2021 m. lapkričio 29 d. Iki kol bus sukurta 

tarybos svetainė, dalis informacijos skelbiama Regioninės plėtros departamento prie VRM 

svetainėje. 

 

  



4 
 

2. NUSISTATYTI ATASKAITINIO LAIKOTARPIO VEIKLOS REZULTATŲ 

VERTINIMO RODIKLIŲ PLANUOTOS REIKŠMĖS IR JŲ PASIEKIMAS  

 

 
1 Utenos regiono plėtros  2014–2020 metams planas, patvirtintas Utenos regiono plėtros tarybos 2013 

m. Spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/8S „Dėl Utenos regiono plėtros  2014–2020 metams plano patvirtinimo“ 
2 Utenos regiono plėtros planas 2021–2030 metams 

Priemonės 
Vertinimo rodikliai ir jų 

reikšmės 

Faktinis pasiekimas 

Rengti ir tvirtinti 

regiono plėtros tarybos 

metinį veiklos planą 

Parengtas ir patvirtintas  

regiono plėtros tarybos metinis 

veiklos planas, skaičius - 1 

Parengtas ir Utenos  regiono plėtros 

tarybos (toliau – Utenos RPT) 

kolegijos 2021-05-17 sprendimu Nr. 

KS(T)-8 „Dėl Utenos regiono plėtros 

tarybos metinio veiklos plano 

patvirtinimo“ patvirtintas Utenos RPT 

metinis veiklos planas 

Sudaryti Partnerių 

grupę ir priimant 

sprendimus atsižvelgti 

į Partnerių grupės 

teikiamas išvadas 

Kreiptasi į institucijas dėl 

atstovų į Partnerių grupę 

delegavimo ir sudaryta 

Partnerių grupė, skaičius - 1 

Kreiptasi į darbdavių, profesinių 

sąjungų organizacijas, 

bendruomenines ir kitas 

nevyriausybines organizacijas dėl 

atstovų delegavimo į Utenos RPT 

kolegijos partnerių grupę.  

Utenos RPT kolegijos 2021-05-17 

sprendimu Nr. KS-10 „Dėl Utenos 

regiono plėtros tarybos kolegijos 

partnerių grupės sudarymo ir 

personalinės sudėties patvirtinimo“ 

sudaryta patariamoji Utenos RPT 

kolegijos partnerių grupė bei 

patvirtinta personalinė partnerių 

grupės sudėtis. 

Priimti sprendimai, įvertinus 

pateiktą Partnerių grupės 

išvadą, skaičius  - 4 

Įvertintos 4 Partnerių grupės išvados, 

priimti atitinkami sprendimai 

Rengti, tvirtinti 

regiono plėtros planą, 

jo pakeitimus 

Parengti ir priimti sprendimai 

dėl regiono plėtros plano1 

pakeitimo, skaičius - 1 

Parengti ir priimti 4 Utenos RPT 

kolegijos sprendimai dėl Utenos 

regiono plėtros plano 2014–2020 

metams pakeitimo 

Parengta ir, su Partnerių grupe 

apsvarsčius, patvirtinta regiono 

plėtros plano2 regiono esamos 

situacijos analizė, skaičius - 1 

Parengtos Utenos regiono plėtros 

2021–2030 metams plano dalys: 

esamos situacijos analizė,  regiono 

problemų priežasčių analizė ir 

stiprybių, silpnybių, galimybių ir 

grėsmių analizė.  



5 
 

 
3 Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 
investicijų veiksmų programą, taisyklių, patvirtintų Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 ,,Dėl 
Atsakomybės ir funkcijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą“ 
11 p. 

Parengtoms Plano dalims gauta 

Partnerių grupės išvada,  pritarta 

protokoliniu Kolegijos sprendimu  

Organizuoti regiono 

plėtros tarybos 

administracijos darbą 

Parengti ir Administracijos 

direktoriaus įsakymais (jeigu 

taikoma) patvirtinti naujos 

įstaigos veiklai ir vidaus 

administravimui užtikrinti 

reikalingi dokumentai (tvarkos, 

aprašai ir kt.), skaičius - 12 

Parengtų tvarkų/aprašų/ dokumentų 

skaičius - 21 

 

Organizuoti Utenos 

RPT organų – 

Visuotinio dalyvio 

susirinkimo ir 

Kolegijos,  darbą  

Suorganizuoti 

susirinkimai/posėdžiai, 

kuriems parengta ir pateikta 

svarstyti reikalinga medžiaga, 

skaičius - 8 

Suorganizuota 17  posėdžių: 

Utenos RPT kolegijos - 7 

Visuotinio dalyvių susirinkimo - 4 

Partnerių grupės - 6 

Rengti, svarstyti ir 

priimti sprendimus 

Utenos RPT 

organuose – 

Visuotiniuose dalyvių 

susirinkimuose ir 

Kolegijos posėdžiuose  

Parengti ir priimti sprendimai, 

įgyvendinant nacionalinę 

regioninę politiką ir regiono 

plėtros tarybai nustatytas 

funkcijas, skaičius - 30 

Parengtas ir priimtas 31 sprendimas: 

Utenos RPT kolegijos – 18 

Visuotinio dalyvių susirinkimo – 13  

Priimti sprendimus dėl 

regiono projektų 

sąrašų keitimo, 

vykdant 2014–2020 

metų Europos 

Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų 

programos tarpinės 

institucijos funkcijas3 

Patvirtinti siūlomų finansuoti 

regiono projektų sąrašų 

pakeitimai, skaičius - 2 

Regiono projektų sąrašai keičiami 

Regioninės plėtros departamento prie 

VRM teikimu 

Patvirtintas   priemonės „Miestų 

kompleksinė plėtra“ projektų sąrašo 

keitimas (1 vnt.). 

Buvo planuojama pakeisti priemonės  

„Kraštovaizdžio apsauga“ projektų 

sąrašą; atitinkamai pakeistas regiono 

plėtros planas, bet pirma RPD prie 

VRM turės įvertinti savivaldybių 

papildomo finansavimo prašymus 

Rengti, svarstyti ir 

teikti siūlymus dėl 

regionų plėtros 

taryboms teikiamų 

derinti teisės aktų, 

programų, planavimo 

dokumentų bei jų 

pakeitimų projektų 

Pateikti siūlymai dėl regionų 

plėtros taryboms teikiamų 

derinti teisės aktų, programų, 

planavimo dokumentų bei jų 

pakeitimų projektų, skaičius - 5 

Pateikti 5 siūlymai teisės aktų 

projektams  

 

Tvirtinti Kolegijos Priimti sprendimai dėl 

Kolegijos personalinės 

2021-01-15 Utenos RPT steigiamojo 

susirinkimo sprendimas  Nr. S-2 „Dėl 



6 
 

 

 

personalinę sudėtį sudėties, skaičius - 1 Utenos regiono plėtros tarybos 

kolegijos personalinės sudėties 

patvirtinimo“ 

2021-05-05 Visuotinio dalyvių 

susirinkimo sprendimas Nr. VS-2 

„Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 

kolegijos personalinės sudėties 

pakeitimo“ 

Nustatyti regiono 

plėtros tarybos lėšų 

naudojimo tvarką 

Nustatyta regiono plėtros 

tarybos lėšų naudojimo tvarka, 

skaičius - 1 

2021-05-05 Visuotinio dalyvių 

susirinkimo sprendimas Nr. VS-6 

„Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 

lėšų naudojimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ 

Nustatyti regiono 

plėtros tarybos vidaus 

kontrolės tvarką 

Nustatyta regiono plėtros 

tarybos vidaus kontrolės 

tvarka, skaičius - 1 

2021-05-15 Visuotinio dalyvių 

susirinkimo sprendimas Nr. VS-13 

„Dėl vidaus kontrolės įgyvendinimo 

Utenos regiono plėtros taryboje 

tvarkos aprašo tvirtinimo“ 

Tvirtinti regiono 

plėtros tarybos 

administracijos 

direktoriaus ir 

administracijos 

darbuotojų darbo 

apmokėjimo sistemą 

Patvirtinta regiono plėtros 

tarybos administracijos 

direktoriaus ir administracijos 

darbuotojų darbo apmokėjimo 

sistema, skaičius - 2 

2021-05-05 Visuotinio dalyvių 

susirinkimo sprendimai Nr. VS-3 

„Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 

administracijos direktoriaus darbo 

apmokėjimo sistemos aprašo 

patvirtinimo“ ir Nr. VS-4 „Dėl Utenos 

regiono plėtros tarybos darbuotojų 

darbo apmokėjimo sistemos aprašo“ 

Teikti informaciją apie 

Utenos RPT veiklą 

Užtikrinti informacijos teikimą 

apie Utenos RPT veiklą 

interneto svetainėje (kai bus 

sukurta), procentai - 100 

Utenos RPT internetinę svetainę 

planuojama sukurti 2022 m. I ketvirtį. 

Svetainių sukūrimo paslaugų viešojo 

pirkimo-pardavimo sutartis pasirašyta 

2021 m. lapkričio 29 d. 

Plano keitimai skelbiami TAR. Iki kol 

bus sukurta Utenos RPT svetainė, 

dalis informacijos skelbiama 

Regioninės plėtros departamento prie 

VRM svetainėje 

Skelbti Regioninės 

plėtros įstatyme 

nustatytus teisės aktus 

teisės aktų registre 

Paskelbti teisės aktų registre 

Regioninės plėtros įstatyme 

nustatyti teisės aktai, skaičius - 

2 

Paskelbti 2 plano keitimai 


